
19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 19 de Novembro de 2020        Nº 0580

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 2033/2020

SÚMULA: Altera os membros do Conselho Municipal de
Educação para o período de 2020/2022.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando as atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista as Leis Municipais nº
043/97 e nº 512/09,

DECRETA

Art. 1º - O Conselho Municipal de Educação fica  composto
pelos seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO / SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: Daniela Gomes

Suplente: Elaine Rodrigues Neves Firmino

Titular: Mônica de Fátima Registro Morales

Suplente: Giselle Rodrigues de Oliveira Tebom

II - REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO
PARTICULAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA:

Titular: Célia Maria dos Santos Carmo Oliveira

III - REPRESENTANTES DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO
SUPERIOR:

Titular: Ivone Pingoello

Suplente: Luzia Rodrigues

IV - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO:

Titular: Bruna Luiza de Andrade

Suplente: Arielle Joslin Marques

Titular: Dayse Aparecida da Silva Dias

Suplente: Isabel Cristina Malaquini

V - REPRESENTANTES DE PROFESSORES DA REDE
ESTADUAL DE ENSINO:

Titular: Tânia Regina Francisco

Suplente: Karine de Paula Ramos Hurtado

VI - REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS:

Titular: Crauner Antonio de Souza

Suplente: Kamila Patricia de Assis

VII - REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS
QUE ATUAM NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO:

Titular: Agnaldo Gonçalves Dias

Suplente: Renata Aparecida Gabriel Medeiros Pereira

VIII - REPRESENTANTES DA COMUNIDADE:

Titular: Claudia Moreira – Vice-presidente

Titular: Leá Avelar – presidente

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 16 de
agosto de 2020, revogando-se as disposições em
contrário e, em especial o Decreto 892/2018.

Gabinete do Prefeito, 16 de novembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2034/2020

SÚMULA: Dispõe sobre a jornada de trabalho e horário
de expediente nos Órgãos Públicos Municipais que
especifica e dá outras providências .

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando as
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º - Fica estabelecida a jornada de trabalho dos
servidores e simultâneo horário de expediente nas
seguintes Secretarias Municipais, no período de 18/11/
20 e 05/01/21, das 07h00 às 13h00, a saber:

a) Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Meio Ambiente;

b) Garagem Municipal, incluindo-se o Setor de
Limpeza Urbana.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de novembro de 2020.
Amin José Hannouche



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2035/20

SÚMULA: Estabelece o valor da UFM-CP para o exercício
financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - O valor da UFM-CP para o exercício financeiro de
2021 será de R$ 3,3674 (três reais, três mil seiscentos e
setenta e quatro décimos milésimos de centavos).

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 18 de novembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1412/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 20 de outubro de
2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 57 (cinquenta e
sete) dias, a partir de 16 de novembro de 2020, conforme
dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora FABIANE
CAROLINE DA SILVA, detentora do cargo de AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotada no Departamento de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,  16  de novembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1413/2020

SÚMULA: Suspende prazo de sindicância instaurada pela
Portaria nº 1303/20 e dá outras providências

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Suspender o prazo do processo de Sindicância instaurada
através da Portaria nº 1303/20, no período de 15 a 27/11/20,
em decorrência do atestado médico apresentado pelo
servidor.

Gabinete do Prefeito, 17 de novembro de 20220.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Contrato 896113/2019 (Plano de Trabalho: 1069377-
68)

Programa Planejamento Urbano/MDR

Valor: R$ 95.500,00 – Referente a 3ª parcela (total), no dia
17/11/2020.

Ref: Contrato 893653/2019 (Plano de Trabalho: 1068610-
18)

Programa Planejamento Urbano/MDR

Valor: R$ 573.000,00 – Referente a 3ª parcela (total), no dia
17/11/2020.

                                                  Delma Ap. R. Marcon
                            Agente Administrativo / Depto Convênios

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1741/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 3

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1742/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1743/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Palio
(216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1744 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 20204

ATO Nº 1745/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Micro
(99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1746/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1747/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro  de 2020

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1748/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 5

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo
Palio (213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1749/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11 a 12 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1750/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Ambulância
(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 11 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1751/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Micro (267)
placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 20206

ATO Nº 1752/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1753/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1754/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Gol (184) placa – AXQ –
2674.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1755/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 7

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1756/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1757/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
tratamento de saúde, realizado com o veículo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1758 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
tratamento de saúde, realizado com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 20208

ATO Nº 1759/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 a 13 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1760/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1761/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 a 13 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de Paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1762/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 10h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 9

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 12 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1763/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1764/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99) placa
AOQ – 4522

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1765/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Van  (199) placa
AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202010

ATO Nº 1766/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1767/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Maringá - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Micro (231) placa AYQ –
4460.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1768/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1769/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 11

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (duzentos
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1770 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (Duzentos
Reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em
tratamento de saúde, realizado com o veículo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1771/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e Novembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1772/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202012

ATO Nº 1773/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com veículo Ambulância
(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 13 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1774/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (99)
placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1775/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1776/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 13

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com o veiculo: Spin
(261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1777/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas, realizado com o veículo Van  (199) placa AYG
– 6613.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1778/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Kombi
(22) placa ASG – 7515.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1779 /2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202014

ATO Nº 1780/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (Cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consulta de Especialidades, que com o veiculo:
Ambulância (190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1781/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro  de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Spin (256) placa
BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro  de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1782/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 a 17 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, realizado com o veiculo Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1783/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 04h00min



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 15

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1784/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 a 17 de Novembro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 04h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes em
Transferência Hospitalar, realizado com veiculo Gol (39)
placa – APP – 9409.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1785/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Novembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, com o veiculo: Ambulância
(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1786/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 16 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Levar Pacientes para consultar no
Hospital do Câncer em Londrina, conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1787/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 17 de Novembro de 2020

Horário de Saída: 03h00min

Horário de Chegada: 21h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para realizar
cirurgia no Hospital Santa Madalena Sofia, na cidade de
Curitiba-Pr, conforme anexo.

Gabinete do Prefeito, 16 de Novembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ADENDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
093/2020  6/7

PREGÃO Nº 141/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de produtos e materiais
médicos-ambulatoriais.

VENCEDOR: BELEM FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI

VIGÊNCIA: 20/10/2020

DATA : 18/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                    Douglas de Sousa Segatti – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

11 Álcool em gel 70% galão de 5 litros BR 0269943
BELÉM 400 UN 31,00

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

  Prefeito
            BELEM FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI

       CNPJ 08.325.711/0001-48
        Douglas de Sousa Segatti

CPF 220.870.848-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2020

PREGÃO Nº 164/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de produtos de higiene pessoal,
masculino, feminino e infantil, dentro das Ações de
Enfrentamento ao Covid 19, para futuras aquisições através
do Sistema REGISTRO DE PREÇOS.

VENCEDOR: DANIEL FERNADES ROMANO NETO
PAPELARIA - ME

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 11/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                Daniel Fernandes Romano Neto – Representante

LOTE 1 – KIT MASCULINO

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT. VALOR MÁX.

TOTAL

3 Barbeador descartável com 02 lâminas – masc.
Marca: BIC 130 UN 3,00 390,00

5 Bolsa necèssaire transparente em plástico grosso
transparente. Medindo 28 cm de comprimento, 12cm de
largura e 18cm de altura- Masculino. Marca: TALGE 130
UN 15,00 1.950,00

11 Creme dental 90g com flúor + cálcio – masc. Marca:
FREEDENT 130 UN 3,33 432,90

15 Desodorante rollon 44ml - masc. Marca: DISMAPP
130 UN 6,98 907,40

17 Escova de dente cerdas macias adulto – masc.
Marca: MED FIO 130 UN 3,20 416,13

21 Fio dental. Embalagem de plástico com 50 metros
de fio dental - masc. Marca: USE IT130 EMB 7,80
1,014,00

24 Sabonete em barra 90g 1ª linha – masc. Marca:
DEVIDA 130 UN 1,95 253,50

26 Shampoo 2 em 1 neutro de 250 ml, indicado para
todos os tipos de cabelos - masc. Marca: CAMPO E FLOR
130 FRCO 7,99 1.038,70

30 Toalha de rosto confeccionada em algodão, com
textura felpuda. Medindo 45cm de largura e 65cm de
comprimento. Pesando 95 gramas a unidade, cores
variadas- masc. Marca: FLABOM 130 UN 6,50
845,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE.............................................................................................
 7.247,50        7.270,90



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 17

LOTE 2 – KIT FEMININO

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT. VALOR MÁX.

TOTAL

1 Absorvente intimo de uso externo, com abas.
Embalagem de plástico com 12 unidades. Marca:
MULHER ATIVA 130 EMB 7,84 1.019,20

2 Aparelho de barbear de material plástico, com
cabo antideslizante, com duas lâminas- feminino Marca:
BIC 130 UN 3,50 455,00

4 Bolsa necessaire transparente em plástico
grosso  Medindo 28 cm de comprimento , 12 cm de
largura e 18 cm de altura- fem. Marca: TALGE
130 UN 15,00 1,950,00

8 Condicionador de 250 ml  indicado para todos
os tipos de cabelos-Feminino. Marca: CAMPO E FLOR
130 FRCO 9,50 1,235,00

10 Creme dental 90 g com flúor + cálcio – fem.
Marca: FREEDENT 130 UN 3,50
455,00

13 Creme desodorante e hidratante corporal.
Fragrância variadas. Embalagem de plástico com 400
ml – Feminino. Marca: CAMPO E FLOR 130
EMB 7,99 1.038,70

14 Desodorante rollon 44ml – fem. Marca:
DISMAPP 130 UN 6,99 908,70

19 Escova dente cerdas macias adulto – fem.
Marca: MED FIO 130 UN 3,20 416,00

20 Fio dental. Embalagem de plástico com 50
metros de fio dental – feminino. Marca: USE IT
130 EMB 7,80 1.014,00

23 Sabonete em barra 90g 1ª linha – fem. Marca:
DEVIDA 130 UN 1,95 253,50

28 Shampoo neutro de 250 ml, indicado para todos
os tipos de cabelos-Feminino. Marca: CAMPO E FLOR
130 FRCO 7,99 1.038,70

29 Toalha de rosto confeccionada em algodão,
com textura felpuda. Medindo, no mínimo, 45cm de
largura e 65cm de comprimento. Pesando 95 gramas a
unidade , cores variadas- Feminino. Marca: FLABOM
130 UN 6,50 845,00

VALOR MÁXIMO DO
LOTE.............................................................................................
10.628,80

LOTE 3 – KIT INFANTIL

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT. VALOR MÁX.

TOTAL

6 Bolsa necessaire transparente em plástico grosso
Medindo 28 cm de comprimento , 12 cm de largura e 18 cm
de altura- infantil. Marca: TALGE 100 UN 15,00
1.500,00

7 Condicionador de 250ml  indicado para todos os
tipos de cabelos- Infantil. Marca: RILLO KIDS 100
FRCO 9,50 950,00

9 Creme dental 90 g sem flúor. Embalagem de 50
gramas – infantil. Marca: ALEGRINHO 100 UN
3,34 334,00

12 Creme desodorante e hidratante corporal. Fragrância
variadas. Embalagem de plástico com 400ml – Infantil. Marca:
RILLO KIDS 100 UN 7,99 799,00

16 Escova de cabelo infantil, em plástico, com cores
variadas, indicada para todos os tipos de cabelos. Medindo
18cm x 3,5cm. Marca: SAFIRA 100 UN 12,50
1.250,00

18 Escova dental infantil - cerdas arredondadas – macia.
Marca: MED FIO 100 UN 3,20 320,00

22 Lenços umedecidos. Embalagem plástica contendo
30 lenços umedecidos de uso infantil, dermatologicamente
testado, sem álcool, atóxico, sem fragrância, hipoalérgico,
medindo 17 cm x  14 cm cada unidade. – infantil. Marca: USE
IT 100 UN 6,50 650,00

25 Sabonete em barra infantil, fragrâncias variadas.
Unidade de 90gramas. Marca: DEVIDA 100 UN
2,97 297,00

27 Shampoo neutro de 250 ml, indicado para todos os
tipos de cabelos- Infantil. Marca: RILLO KIDS 100
FRCO 9,00 900,00

 VALOR MÁXIMO DO
LOTE.......................................................................................................
7.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110 -  1/2

PREGÃO Nº 135/20 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de serviços topográficos

VENCEDOR: RAUL SOPKO JUNIOR ENGENHARIA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 16/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Raul Sopko Junior – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202018

2 Serviço de levantamento planialtimétrico
250000 M²        0,09

5 Serviço de topografia lotes quadras e demais
terrenos , medição,  levantamento, marcação  e
elaboração de mapas/croquis oficiais de loteamentos
750000 M²        0,09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110 -  25/2

PREGÃO Nº 135/20 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de serviços topográficos

VENCEDOR: SAULINO CONSTRUÇÕES CIVIS E
PROJETOS LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 16/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Saulino Construções Civis e Pojetos Ltda –
Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. UNID. VALOR

UNIT.

1 Serviço de levantamento planialtiétrico
750000 M²        0,06

3 Serviço de sondagem a trado manual
profundidade media 2,00 a 3,00 metros 200 UN
     95,00

4 Serviço de topografia lotes quadras e demais
terrenos , medição,  levantamento, marcação  e
elaboração de mapas/croquis oficiais de loteamentos
250000 M²        0,09

6 Serviço de topografia vias publicas, medição
levantamento, marcação e elaboração  de mapas/croquis
de vias publicas avenidas  ruas e estradas 150000 M
       0,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2020 –  1/5

PREGÃO Nº 150/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios, para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: VILMAR DE SOUZA DIAS

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 19/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                          Vilmar de Souza Dias – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Achocolatado em pó dietético - Pote 210g,
composição: maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja,
vitaminas, edulcorantes artificiais, aroma de baunilha.
APTI 80 PT 7,74

7 Açúcar refinado - pacote 1 quilo ALTO ALEGRE
550 KG 2,29

8 Adoçante dietético com sucralose 80ML.
MAGRO 300 UN 5,35

12 Apresuntado - 1ª linha FRIMESA 500
KG 24,45

16 Atum ralado em água e sal - pacote 01 kg
GOMES DA COSTA 300 PCT 64,00

18 Azeite extra virgem 500 ml MOLINOS 200
UN 14,09

19 Azeitona verde sem caroço - embalagem com peso
drenado de 150g HEMMER 500 UN 5,54

20 Bala sabor iogurte - Pacote 700g TOFFANO
400 PCT 8,79

25 Bebida de soja original - embalagem tetrapak 01
litro; composição: água, soja, açucar invertido, minerais,
vitamina E, vitamina B6, vitamina B2, vitamina A,  vitamina D,
vitamina B12, ácido fólico, estabilizantes e goma; sem glúten
PURITY 1000 L 6,99

26 Bebida de soja sabor pêssego - embalagem
tetrapak 01 litro; composição: água, soja, açucar invertido,
suco de pêssego, açucar, maltodextrina, vitamina C, vitamina
B3, vitamina B6, vitamina B2, vitamina B12, zinco,
espessante e goma; sem glúten PURITY 600 L
6,99

27 Bicarbonato de sódio - 50 gr KREMER
300 UN 1,85

31 Biscoito integral, embalagem dupla - embalagem
400g; composição: farinha de trigo integral, farinha de trigo
com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açucar, sal, amido,
fermento quimico e/ou biologico RENATA 200 PCT
3,99

32 Biscoito maisena - pacote 400 g RENATA 1200
PCT 2,64

35 Bolinho de baunilha de 40g S A N D R A
EDIVIRGES 500 UN 0,93

36 Bolinho de chocolate de 40g. S A N D R A
EDIVIRGES 500 UN 0,94

37 Bolo sem glúten. Sabor: Formigueiro, laranja ou
chocolate. Pacote de 450 g . Composição: farinha de arroz,
farinha de milho, açúcar, óleo vegetl, ovos, chocolate
granulado, fermento químico. Pronto para consumo. APTI
100 PCT 7,00

38 Bombom - caixa c/ no mínimo 250g, contendo
bombons de chocolate: recheado com coco, chocolate ao
leite, chocolate ao leite aerado, chocolate ao leite, chocolate
branco com recheio, chocolate recheado com leite maltado,



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 19

recheado com amendoim caramelizado, com recheio
sabor morango, chocolate recheado e coberto com
flocos, recheado e coberto com flocos e chocolate branco.
Sujeito a prova. NESTLE5000 CX 10,49

39 Bombom pacote 1 kg SONHO DE VALSA
500 PCT 34,40

40 Cacau em pó, sem adição de acúcar -
embalagem 200g; 100% cacau APTI 300
EMB 23,97

43 Caldo de carne com 6 tabletes APTI
200 CX 2,06

44 Caldo de galinha 6 tabletes APTI
200 CX 2,10

45 Canela em pó, pacote com 10 g. KREMER
1200 PCT 1,00

46 Catchup - frasco 400g RUAH 500
FRCO 3,60

48 Chá mate - Caixa 500g UNIAO 4000
CX 3,92

49 Chocolate em pó 50% cacau  embalagem 400
gr APTI 1500 PCT 10,12

50 Chocolate granulado - 100g APTI
300 PCT 2,50

52 Coco ralado sem adição de açúcar - pacote
100g BEIJA FLOR 1500 PCT 2,49

53 Colorau - pacote c/500g APTI 800
PCT 4,54

54 Cookie integral, sabores diversos - pacote 200g;
composição: farinha de trigo integral, farinha de trigo
enriquecida com ferro e ácido fólico, açucar mascavo,
óleo vegetal, agentes de crescimento e sal
NATURALIFE 200 PCT 7,39

55 Cookies sem glúten- pacote com 150 g.
Composição: farinha de arroz integral, açúcar mascavo,
óleo vegetal, farinha de milho, fécula de mandioca, extrato
de soja, castanhas, agente de crescimento.
NATURALIFE 200 PCT 7,39

61 Extrato de tomate - embalagem tetrapak ou
sachê 01 kg; ingredientes: tomate, açucar e sal
BONARE 6500 UN 4,94

65 Farinha de mandioca - pacote 1 kg MONSIL
2200 PCT 3,44

66 Farinha de Milho - pacote 01 kg AGROBAL
1900 PCT 2,84

67 Farinha de rosca - pacote 500 g B E I J A
FLOR 500 PCT 3,99

68 Farinha de trigo especial - pacote 05 kg;
enriquecida com ferro e ácido fólico
SUDOESTE 2300 PCT 11,14

69 Feijão branco tipo 1 - pacote 01 kg (s/SIF/SIE)
PIRATELO 1000 KG 5,34

70 Feijão preto - pacote 01 kg PIRATELO
4100 PCT 5,24

71 Fermento biológico seco - Sachê 10g
NORDESTE 1300 UN 1,00

72 Fermento em pó quimico lata com 250 gramas
APTI 1300 LATA 4,00

73 Gelatina em pó - diversos sabores - caixa 30 g
APTI 600 CX 0,79

75 Grão de bico - embalagem 500g AMAFIL 2250
UN 8,99

78 Leite de coco 200ml INGA 500 UN
4,78

79 Leite em pó integral - embalagem 200 g ITALAC
300 UN 5,99

80 Lentilha - Pacote 500 g AMAFIL 2100 PCT
9,84

81 Louro em folha - pacote 10g KREMER
1000 UN 1,34

85 Macarrão integral - pacote 500 g; Deve conter maior
proporção de farinha de trigo integral e menor de farinha de
trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. NINFA 500
PCT 3,50

86 Macarrão padre nosso - pacote 01 kg; com ovos,
grano duro NINFA 4000 PCT 4,49

88 Macarrão Penne com ovos, grano duro - pacote 01
kg NINFA 1200 PCT 6,97

91 Margarina - 500g vegetal zero de gordura trans
DELICICA 100 PT 5,98

96 Mistura para bolo - embalagem 400gr APTI
400 EMB 2,02

109 Sal refinado iodado - pacote 01 Kg GANSO 3000
KG 0,75

117 Suco em pó sabores diversos 25 gr
FRUTAU2000 UN 0,40

123 Vinagre de álcool - frasco de 750ml
HERING500 FRCO 1,09

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2020 –  2/5

PREGÃO Nº 150/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios, para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR COM.
DE ALIMENTOS E MAT. DE LIMPEZA - EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 19/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202020

            Alexandre Sextak Batistela Junior – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

22 Barra de cereal sabores variados de 20 g com 3
unidades. NATURALE 1000 UN
2,01

114 Suco concentrado liquido embalagem tetrapak
sabor uva 1 litro. MARATA 6000 UN 13,00

118 Suco sabor variado embalagem tetrapack de 200
ml. MARATA 6000 UN 2,29

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2020 –  3/5

PREGÃO Nº 150/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios, para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: EL SHEIK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 19/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

         Cristhiane Michel Nasser Maneira – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Achocolatado em pó - embalagem 400g;
composição: açucar, cacau, mineral, maltodextrina,
vitamina, emulsificante, antioxidante, ácido ascórbico e
aromatizante LA REND 900 PCT
1,98

21 Bala sabores variadas pacote com 500 gr
PRODASA 400 PCT 4,88

28 Biscoito água e sal, embalagem dupla - pacote
400g, composição: farinha de trigo fortificada com ferro e
ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açucar
invertido, sal, amido, fermento biológico, fermento
químico, acidulante, melhorador de farinha PRODASA
4600 PCT 2,65

29 Biscoito cream cracker - pacote 400 g
PRODASA 1500 PCT 2,65

30 Biscoito doce sabor leite, embalagem dupla -
pacote 400g, composição: farinha de trigo fortificada com
ferro e ácido fólico, açucar invertido, sal, estabilizante,
lecitina de soja, fermento químico, acidulante e
aromatizante PRODASA 6600 PCT
2,65

33 Biscoito tipo rosquinha - pacote 500G
TODESCHINI 900 PCT 2,65

34 Biscoito tipo rosquinha sabor chocolate - pacote

500g GALO 900 PCT 2,95

58 Doce de leite tradicional - embalagem com 400 g..
Ingredientes : leite pasteurizado padronizado e/ou leite em
pó reconstituido, açúcar, enzima betagalactosidase e
conservador : sorbato de potassio.; Não contém glúten.
XODON 1200 UN 3,00

92 Margarina vegetal com mínimo de 80% de lipídios
- Pote 500g COAMO FAMÍLIA 1800 PT 4,50

100 Óleo de soja - embalagem plastica 900ml
COCAMAR 2000 UN 6,00

108 Sal marinho - Pacote 01 kg GARÇA 150
PCT 0,85

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2020 –  4/5

PREGÃO Nº 150/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios, para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: ANDERSON CRISTIANO DE ARAÚJO
CORNÉLIO PROCÓPIO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 19/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Kleberson Arantes – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Açúcar cristal - pacote 5 kg BAND 7500
PCT 9,43

5 Açúcar cristal - pacote 5 kg BAND 2500
PCT 9,45

10 Água mineral - copo de 200ml - caixa c/ 48
unidades. AGUATIVA 500 CX
14,75

13 Arroz agulhinha - Tipo 1 - c/ Certificado de
Classificação - pct. c/ 5kg SABOR SUL 6000 PCT
21,86

14 Arroz agulhinha - Tipo 1 - c/ Certificado de
Classificação - pct. c/ 5kg SABOR SUL 2000 PCT
21,35

15 Arroz integral tipo 1 - pacote 01 kg; o produto deve
conter laudo de classificação. Proveniente de grãos
integrais, de coloração marron clara, com odor e sabor
caracteristico do produto; em pacote lacrado e rotulado
conforme legistção SABOR SUL 5000 PCT
4,68

41 Cafe em pó - 1ª linha - pct. 500g ODEBRECH
7500 PCT 4,90

42 Cafe em pó - 1ª linha - pct. 500g ODEBRECH



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 21

2500 PCT 4,90

56 Creme de leite - embalagem tetrapak 200g
MOCOCA 1800 UN 2,54

59 Ervilha em conserva - lata 300 g PRAMESA
300 LATA 1,48

74 Goiabada - embalagem 400gr. PUREA
1100 PCT 3,49

76 Iogurte sabor morango - embalagem 1 litro
ALICE 500 L 9,95

84 Macarrão espaguete com ovos - pacote 500 g;
Composição mínima do produto: farinha de trigo
especial, ovos, amido de milho, corante natural (urucum
e cúrcuma). Validade mínima do produto 12 meses
ROSANE 4300 PCT 1,65

87 Macarrão Parafuso com ovos - pacote 01 kg
ROSANE 3700 PCT 3,40

94 Milho para pipoca - pacote 500 g S A B O R
SUL 2800 PCT 2,00

95 Milho verde em conserva - lata 300 g
SÓ FRUTA 300 LATA 2,00

124 Vinagre de maçã - embalagem com 750 ml
CHEMIN2150 EMB 2,99

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2020 –  5/5

PREGÃO Nº 150/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios, para
futuras aquisições através do Sistema REGISTRO DE
PREÇOS.

VENCEDOR: TIBAGI LICITAÇÕES EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 19/11/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

          Daniela Cristina Ferreira Rossato – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Achocolatado com açúcar mascavo - Devo
conter: açúcar mascavo, cacau em pó, aroma natural de
baunilha e no mínimo vitaminas (C,B1,B2,B6,A). Pacote
01 kg. D'MILLE 4000 PCT 7,17

6 Açúcar mascavo - pacote de 1 kg. Ingredientes:
açúcar mascavo. D'MILLE 200 PCT 7,15

11 Amido de milho - caixa com 1kg D'MILLE
1650 CX 3,54

17 Aveia em flocos -  pct 250g D'MILLE
1100 PCT 2,24

23 Batata palha - Pacote 500g STIKS

500 PCT 7,08

47 Cereal matinal flocos de milho - Pacote 01 kg
ALCA FOODS 250 PCT 8,75

60 Ervilha em conserva - lata 02 kg GOIÁS VERDE
1200 LATA 14,00

90 Manjericão - embalagem l0 g D'MILLE 900
UN 2,99

93 Milho para canjica - branca 1ª qualidade - pacote 01
kg D'MILLE 4300 PCT 3,99

98 Molho de soja tipo shoyu - frasco 500 ml
DUSUL 400 FRCO 4,50

99 Mostarda - embalagem tetrapack 400g SUAVIT
700 EMB 4,09

101 Orégano - embalagem 10 g D'MILLE 1300
EMB 1,60

102 Pão de mel - pacote de 500g LUAM 500
PCT 5,39

104 Pirulito - bola - diversos sabores pacote c/ 100
unidades PRODASA 650 PCT 15,00

105 Pirulito formato de coração, sabor morango - pacote
200 un PECIN 700 PCT 9,60

106 Queijo tipo parmesão ralado - embalagem 100 g
KEJÃO 400 PCT 7,29

107 Sagu - pacote c/500g D'MILLE 1200 PCT
9,29

110 Suco concentrado de caju. Composição: água, suco
concentrado de caju, aromatizante, espessante, conservante.
Sem açúcar. Garrafa pet de 500 ml. SERIGY 1000
UN 5,00

111 Suco concentrado de goiaba. Composição: polpa
de goiaba, água, acidulante, conservante e espessante. Sem
açúcar. Garrafa pet de 500 ml. SERIGY 1000 UN
6,00

112 Suco concentrado de maracujá. Composição: polpa
e suco de maracujá, água potável e conservantes. Sem açúcar.
Garrafa pet de 500 ml. SERIGY 2000 UN 7,29

113 Suco concentrado de uva. Composição: água, suco
de uva concentrado e conservantes. Sem açúcar. Garrafa pet
de 500 ml. SERIGY 5000 UN 5,00

119 Tempero completo - Pote 300g D'MILLE 250
UN 3,00

120 Trigo para quibe - pacote 500 g D'MILLE 1000
PCT 4,99

121 Uva passa branca - pacote 200 g D'MILLE 400
PCT 7,99

122 Uva passa preta - pacote 200 g D'MILLE 400
PCT 7,99

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 093/2020 02/7 –

PREGÃO ELETRÔNICO 141/2020

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor DANIEL
FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME, cujo
objeto é registrar preços de utilidades domésticas,
descartáveis, copa e cozinha, em especial os itens nº 10
e 11 (Álcool em Gel 70% frasco de 1.000 ml e galão de 5
litros ) da Ata de Registro de Preços nº 093/2020 2/7.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge somente os itens 10 e 11, da Ata de Registro de
Preços nº 093/2020, do Pregão nº 141/2020 – Forma
Eletrônica.

Publique-se.

DATA: 18 de novembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 086/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
das empresas SANDRA REGINA ALINO DA SILVA
CORNÉLIO PROCÓPIO, CNPJ: 05.404.458/0001-20,  para
aquisição de  uniformes para identificação visual  dos
profissionais lotados dentro do programa  NASF-AP,
perfazendo um valor de R$ 4.017,60 (quatro mil e
dezessete reais  e sessenta centavos), conforme
solicitação  da Secretaria  Municipal  de Saúde. Em
conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II, e parecer
Juridico.

Cornélio Procópio, 17  de Novembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

    Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020

1/2

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 17 do mês de NOVEMBRO de 2020, na Prefeitura
de Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas
Gerais, nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN
JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da
Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93,
Decreto Municipal nº 1774/2007 e conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão nº 051/
2020 – Forma Presencial, RESOLVE equilibrar os preços,
conforme parecer jurídico favorável, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.1 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM ÍNDICE

APLICADO VALOR

ATUALIZADO

3 Leite pasteurizado Tipo A 2,48 39,112%
3,45

4 Leite pasteurizado Tipo A 2,48 39,112%
3,45

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes, para que produzam seus efeitos legais e jurídicos.

MUNICIPIO CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
LATICÍNIO PURÍSSIMO EIRELI

José Nunes da Silva Filho
CPF. 528.560.469-91

RG. 9.828.250-5 SESP/PR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2020

EQUILÍBRIO FINANCEIRO

No dia 12 do mês de novembro de 2020, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei Federal
n.º 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal
nº 1774/2007 e conforme a classificação da proposta
apresentada no Pregão nº 128/2020 – Forma Presencial,
RESOLVE equilibrar os preços, conforme parecer jurídico
favorável, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS PREÇOS

1.2 – Os preços firmados na Ata de Registro de Preços
de origem passam a ser:

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

DE ORIGEM ÍNDICE

APLICADO VALOR

ATUALIZADO

21 Ferro 5/16" aço CA-50 (vergalhão) 30,55
26,88% 47,58

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, de tudo
cientes.

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito
GUSTAVO AZEVEDO PINTO - ME

Gustavo Azevedo Pinto

AVISO DE EDITAL



19 de Novembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0580 23

PREGÃO Nº 187/2020 - PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº298/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preço de serviços de gráficos- folder.

CREDENCIAMENTO: Até 14h14m do dia 01 de dezembro
de 2020.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 01 de dezembro de 2020,
no Departamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301,
Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 17 de novembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 189/2020 - PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 301/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de copos descartáveis.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 02 de dezembro de 2020.

ABERTURA: As 14h14m do dia 02 de dezembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h15m dia 02 de dezembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 18 de novembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº190/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 302/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de condicionadores de ar diversos.

CADASTRO DE PROPOSTAS: Até as 14h23m do dia 02 de
dezembro de 2020.

ABERTURA: As 14h24 m do dia 02 de dezembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h25m do dia 02 de dezembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 19 de novembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 191/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 303/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de camisetas

CADASTRO: Até 08h58m do dia 03 de setembro de 2020.

ABERTURA: As 08h59m do dia 03 de setembro de 2020.

DISPUTA: A partir 09h00m dia 03 de setembro de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 19 de novembro de  2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMDCA

Resolução n° 014/2020/CMDCA

SÚMULA: Aprovação Da Prestação de Contas Parcial  referente



                                                       Diário Oficial - nº 0580                                   19 de Novembro de 202024

a Deliberação 0107/2017 do CEDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Cornélio Procópio – CMDCA, no uso de
suas atribuições que lhe confere a Lei n° 8.069/90 e Lei
nº 484/09.

Considerando a deliberação da plenária em reunião
online em 17 de Novembro de 2020.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovar a prestação de contas parcial do período
do pagamento até 30 de junho 2020, do plano de
aplicação do incentivo financeiro para o programa de
apoio e fortalecimento da atuação dos conselhos
tutelares, referente à deliberação 107/17, do CEDCA no
valor de R$ 60,000,00 (sessenta mil reais), na
modalidade fundo a fundo.

Art.2º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 17 de Novembro  de 2020.
LEISA AZEVEDO DA SILVA

Presidente do CMDCA

ATOS DA AMUSEP

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020 - 02/04

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

PARTES: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E
PRODUÇÃO - AMUSEP

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME

RESOLVE:

Art. 1º. Cancelar o Registro do fornecedor DANIEL
FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME, cujo
objeto é registrar preços de materiais de limpeza, gêneros
alimentícios, copa e cozinha, lâmpadas e material de
expediente, em especial os itens nº 12  e 13 (copos
descartáveis) da Ata de Registro de Preços nº 05/2020 -
2/4.

Art. 2º O efeito do cancelamento do registro de preços
atinge somente os itens 12, e 13, da Ata de Registro de
Preços nº 05/2020, do Pregão Presencial nº 07/2020.

Publique-se.

Cornélio Procópio, 17 de novembro de 2020
Reginaldo Francisco da Silva

Diretor Geral
DANIEL FERNANDES ROMANO NETO – PAPELARIA ME

CNPJ: 33.951.571/0001-60
Daniel Fernandes Romano Neto

CPF: 404.838.328-04

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

OBJETO: Registrar preços de uniformes, sendo camisas e
camisetas para padronização dos funcionários do Terminal
Rodoviário e Cemitério Municipal.

FORNECEDOR: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA

CNPJ: 05.404.458/0001-20

VALOR TOTAL: R$ 2.530,00 (Dois mil quinhentos e trinta
reais).

DATA: 19/11/2020.

ASSINATURAS: REGINALDO FRANCISCO DA SILVA - Diretor
Geral

         SANDRA REGINA ALINO DA SILVA - Representante legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QNTD UNID  V.
UNIT  V. TOTAL

1 CAMISA SOCIAL MANGA CURTA EM TRICOLINE
CINZA CLARO. TECIDO 100% ALGODÃO. BRASÃO DO
MUNICIÍPIO BORDADO NO BOLSO DO LADO ESQUERDO
E ABAIXO DO BRASÃO A ESCRITA AMUSEP. TAMANHOS A
DEFINIR NO PEDIDO. SANDRA CONFECÇÕES 10
UN       64,00     640,00

2 CAMISETA MANGA CURTA GOLA CARECA MALHA
PV (67% PES / 33% VIS). COR CINZA CHUMBO. IMPRESSÃO
EM SERIGRAFIA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM A
SIGLA AMUSEP ABAIXO EM AZUL NA PARTE FRONTAL LADO
ESQUERDO. SERIGRAFIA NA PARTE TRASEIRA ESCRITA:
TERMINAL RODOVIÁRIO SANDRA CONFECÇÕES 40
UN       27,00  1.080,00

3 CAMISETA MANGA CURTA GOLA CARECA MALHA
PV (67% PES / 33% VIS). COR CINZA CHUMBO. IMPRESSÃO
EM SERIGRAFIA COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO COM A
SIGLA AMUSEP ABAIXO EM AZUL NA PARTE FRONTAL LADO
ESQUERDO. SERIGRAFIA NA PARTE TRASEIRA ESCRITA:
CEMITÉRIO MUNICIPAL SANDRA CONFECÇÕES 30
UN       27,00     810,00


		2020-11-20T16:00:27-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




